Datis Florentiæ, anno Incarnationis Dominicæ

## VIII. PRIVILEGIUM

Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Quarto, septimo  
Kalendas Martij, Pontificatus nostri anno quarto.

## OCTAVUM PRIVILEGIUM.

Eugenij Papæ. IIII. concessum Congregationi San-  
ctæ Iustinæ, anno Incarnationis Domi-  
nicæ. 1434.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Processiones, Funeralia, Vagi, Fugitivi, Extra Religio-  
nem commorantes.

1. *Monachi non tenentur ire ad Processiones seu Funer-  
alia nisi de speciali Papæ mandato.*
2. *Monachi Vagi, Fugitivi, inobedientes, & qui sine li-  
centia ad alia Monasteria transferint, & qui commo-  
rantur ubicumq; extra Religionem, per censuram Ec-  
clesiasticam, & iuris remedia, & auxilium, si oppor-  
tuerit brachij secularis à Superioribus sunt redu-  
cendi.*

**E**UGENIVS Episcopus servus servorum Dei.  
Dilectis filijs Congregationi Unitatis Sanctæ Iu-  
stinæ, Ordinis Sancti Benedicti, salutem & Apo-  
stolicam benedictionem. Sacræ Religionis zelus,  
sub qua tedulo præbetis Alusimo famulatum, nec non fama  
bonæ conversationis, & vitæ, quibus vestra Religio palam a-  
pud

pud Christi fideles in odorem suavitatis diffunditur nos indu-  
 cunt, ut ea, quæ ad quietem, & bonum regimen vestrum perti-  
 nere noscuntur, vobis fauorabiliter cõcedamus: hinc est quod  
 nos vestris supplicationibus inclinati, vos, & vestrum cui libet  
 ut ad eundem ad Processiones publicas, seu funeralia ordina-  
 riâ, vel aliâ auctoritate quacumque, præterquam de speciali Se-  
 dis Apostolicæ mādato cogi, seu compelli inuiti minimè pos-  
 sitis, quodque etiam huiusmodi Congregationis Præsidentes,  
 Visitatores, Abbates, Priores, aut alij ab eisdem ab hoc depura-  
 ti pro tempore existentes, omnes, & singulos Monachos vestre  
 Congregationis vagos, & fugitivos, aut suis Superioribus, ino-  
 bedientes, & rebelles, & qui habitâ licentiâ conditionem eis  
 impositam non impleuerint, aut lapsa licentiæ termino ad pro-  
 pria Monasteria non redierint, siue qui suorum Superiorû man-  
 datis non paruerint, vel ad alia loca, seu Monasteria absque spe-  
 ciali priuilegio litterarum Apostolicarum, aut Abbatum, seu  
 Priorum suorum licentiâ se transtulerint, vel aliquorû, in qua-  
 cumque dignitate etiam Cardinalatus constitutorum seruitijs  
 in Romanâ Curiâ, vel extrâ absque litteris Apostolicæ Sedis  
 dederint, seu ab eis litteras familiaritatis, aut capellanatus obti-  
 nuerint, capere, detinere, & incarcerare, seu capi, & incarcerari,  
 facere, & mandare, ac eos per censuram Ecclesiasticam, & alia  
 iuris remedia, appellatione postpositâ ad debitam, & solitam  
 obedientiam compellere valeant, inuocato etiam ad hoc, si o-  
 pus fuerit auxilio brachij secularis, auctoritate Apostolicâ cõ-  
 cedimus per præsentis, constitutionibus, & ordinationibus, ac  
 litteris Apostolicis, nisi de huiusmodi indulto, ac præfatâ Con-  
 gregatione per easdem litteras fieret de verbo ad verbum spe-  
 cialis mentio, statutis etiam, & cõsuetudinibus ipsius Ordinis,  
 & alijs in contrarium editis non obstantibus quibuscumque.  
 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ cõ-  
 celsionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Siquis au-  
 tem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipoten-

**IX. PRIVILEGIUM**  
tis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incurfurum. Datis Florétia anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Quarto, quarto Kalendas Nouembris, Pontificatus nostri anno quarto.

**NONVM PRIVILEGIUM.**  
Eugenij Papæ. IIII. Congregationi Sanctæ Iustinæ concessum, anno Incarnationis Dominicæ. 1436.

**SVMMARIVM PRIVILEGII.**

Ordines, Absolutio, Stationes, Hora celebrandi, Interdictum, Vota, Excommunicatio, secularium Confessores, Mulieres ingredienti septa Monasterij, Dispensatio in votis, Abbatum insignia, Illegitimi, Excommunicatio per participationem, Electio sepulturæ, Non vsus Priuilegij.

- 1 *Monachi ordinentur nullo præiudicio examine à quocumq; Episcopo catholico, & illum ad Monasteria, & loca Congregationis aduocare possunt, qui ibi absq; aliâ Diæcesani licentiâ exercere potest omnia Pontificalia.*
- 2 *Monachi, Nouitij, Conuersi in mortis articulo semel gaudent plenâ remissione peccatorum, de quibus cor-*

de contriti, & ore fuerint Confessoribus idoneis confessi, exceptis ijs quæ ex confidentiâ huius remissionis commiserint dummodo per annum semel singulis hebdomadis septem Psalmos Pœnitentiales cum Litanijs, vel si fuerint Conuersi, vel aliàs, hoc commode nequeant facere eorum loco quinquagesies Pater noster & totidem Aue Maria recitauerint intentione consequendi hanc indulgentiam.

3. Personæ Congregationis visitantes quinque altaria, vel pauciora si tot non extiterint, etiam in itinere constituti recitando semel Misere mei Deus pro quolibet altari, vel Conuersi, & Misere mei nescientes ter Pater noster, & totidem Aue Maria, consequentur indulgentias, quæ illa die Urbis Ecclesijs conceduntur.
4. Itineris vel alia iustâ de causâ possunt Monachi ante diem, & usque ad Nonam inclusiuè celebrare.
5. Persona Monasteriorum, etiam laici intra septa eorum degentes, tempore interdicti possunt summissâ voce officia diuina, & Missas celebrare, & audire, Sacramenta recipere, & administrare.
6. Superiores possunt absoluere vota, & in illis dispensare eorum, qui ingrediuntur Religionem, dummodo aliàs non sint professi.
7. Superiores possunt dispensare in quibusuis votis, excepto voto Religionis.
8. Ingresses Religionem à quocumque vinculo excois possunt

**IX. PRIVILEGIUM**

- possunt absolui à Superioribus imposità restitutione possibili, & pœnitentiâ salutari, dummodo usq; ad professionem inclusivè perseverent.
- 9 Monachi à suis Superioribus expositi, possunt audire confessiones secularium, administrare Ecclesias, absolvere à casibus reservatis Episcopo, vota commutare, à sententijs suspensionis, interdicti, & alijs Ecclesiasticis censuris absolvere.
- 10 Mulieres intrantes septa Monasterij, & earum receptores, si voluntariè fiat, excommunicantur.
- 11 Superiores de licentiâ Capituli generalis, seu Generalis, & maioris partis Visitatorum possunt dispensare cum subditis, & eis illam licentiam concedere in casibus, in quibus dispensaret Ordinarius, si exempti non essent.
- 12 Abbates, etiam si munus benedictionis non accipiant, regere possunt loca Congregationis, insignia deferre, paramenta Ecclesiastica benedicere.
- 13 Illegitimi, si laudabiliter conuersentur, possunt ordinari, & assumi ad Officia, Prælationes, Dignitates, & Honores iuxta constitutiones Congregationis.
- 14 Persona Congregationis non incurrunt excommunicationem per participationem cum excommunicatis, si non sint specialiter denunciati.
- 15 Quilibet potest eligere sepulturam in locis Congregationis, dummodo non sit excommunicatus, interdictus, aut publicus usurarius.

Per contrarios actus, ignorantiam, non observantiam,  
 seu non usum Privilegiorum, Indultorum, Gratia-  
 rum, Immunitatum Congregationis, non amittantur  
 neq̄ illis præiudicatur.

EUGENIUS Episcopus servus servorum Dei ad  
 perpetuam rei memoriam. Et si quaslibet personas se-  
 culi desiderijs abdicatis omnium conditori Domino  
 sub Regulari observantia famulantes, Apostolicis  
 favoribus, & præsidijs ex iniuncto nobis desuper  
 Apostolicæ servitutis officio confouere teneamur: laudabi-  
 lem tamen Deoque & hominibus acceptam Congregationem  
 Monachorum de observantia Sanctæ Iulianæ Ordinis Sancti  
 Benedicti nobis, & Romanæ Ecclesiæ immediatè subiectam  
 propensioribus privilegijs, & gratijs prosequi satagimus, & eis  
 dem potiores curas, & sollicitudines assiduis studijs adhibem⁹.  
 Sanè cum plerumque contingat præfatos Monachos Ordina-  
 tionum suscipiendarum causa extra Monasteria vagare, atque  
 in plurimorum tumultu cum alijs secularibus Ordines recipe-  
 re, ex quo eorum devotio perturbatur & quies, volumus ac au-  
 ctoritate Apostolicâ ex certâ scientiâ statuimus, & decernimus,  
 quatenus ipsius Congregationis Monachi præsentis, & futu-  
 ri, omnes etiam sacros Ordines, ad quos per eorum Superiores  
 præsentati fuerint à quocumque maluerint catholico Antisti-  
 te, gratiam, & communionem Apostolicæ Sedis habente, *Vide post*  
 statutis à iure temporibus, absque aliquo dictorum Monacho *finem pri-*  
 rum examine recipere valeant, atque huiusmodi Antistites in *ui legij.*  
 dictæ Congregationis Monasterijs, & Locis dumtaxat a loco  
 re, quibus liceat Apostolicâ auctoritate, absque aliâ licentiâ, &  
 contradictione diocesani, nullâ ut præfertur examinatione  
 præmissâ Monachos ordinare, Missas celebrare, Ecclesias, alta-  
 ria, & vasa consecrare, vestes benedicere, & alia Pontificalia  
 exer-

## IX. PRIVILEGIUM

2 exercere nec propterea volumus Diocesatum Loci iuris sui,  
 præiudicium incurrere. Porro vt Abbatum, Priorum, Mona-  
 chorum, Conuersorum, Commissorum, & Nouitiorum, præ-  
 sentium, & futurorum Cögregationis huiusmodi deuotio am-  
 plius propagetur, & eorum animarum saluti fructuosius con-  
 sulatur, vt Confessores idonei, quos præfati Monachi de suorum  
 voluntate Superiorum, aut ipsi Superiores prohibito elegerint,  
 omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti, & ore  
 confessi fuerint plenam semel tantum in mortis articulo re-  
 missionem eis, qui in sinceritate fidei, vnitæ sanctæ Romanæ  
 Ecclesiæ, ac obedientiæ, & deuotione nostrâ, vel successorum  
 nostrorum Romanorum Pontificum canonicè intratium per-  
 sistentibus, auctoritate Apostolicâ concedere valeant, ipso-  
 rum Monachorum deuotioni indulgemus: si tamen, quod ipsi  
 Confessores, de ijs, de quibus fuerit satisfactio impendenda, il-  
 lam præfate Congregationis personis, prout illas contigerit,  
 per se, vel alios sicuti congruerit faciendam iniungant, quam  
 ipsæ facere, iuxta earum possibilitatem teneantur: Et ne, quod  
 absit, aliquæ ex præfatis personis propterea procliuiores red-  
 dantur ad illicita in posterum committenda, volumus, quod  
 si ex confidentiâ remissionis huiusmodi aliqua forsam com-  
 miserint, quoad illa eis prædicta remissio nullatenus suffra-  
 getur. Quodque singuli ex præfatis Monachis clericis, quam  
 primum concessione absolutionis huiusmodi gaudere volue-  
 rint, septem Psalmos Poenitentiales cum Litanijs, & orationi-  
 bus consuetis, Conuersi verò, & Commissi, aut qui præfatos  
 Psalmos dicere commodè non potuerint quinquagesies Pa-  
 ter noster, & totidem Aue Maria singulis hebdomadis ad di-  
 cendum inchoare debeant, ac iuxta huiusmodi impositionem  
 legitimo cessante impedimento, per annum integrum, etiam  
 si totidem plus minusue ex aliâ quauis causâ eos dixisse, aut di-  
 cere oportere contingeret nihilominus dicere, & complere

3 teneantur: cessante vero prædicto impedimento, quam pri-  
 mum commodè poterunt impositionem huiusmodi resi-  
 cereteneantur. Præterea ipsis Præsidenti, Visitatoribus, Ab-  
 batibus, Prioribus, Rectoribus, Monachis, Conuersis, Commis-  
 sis, & Nouitijs, qui pro tempore fuerint indulgemus per præ-  
 sentes, quod si diebus illis, quibus habetur accessus ad Stationes  
 Ecclesiarum in Vrbe pro indulgentijs, si quinque altaria sui lo-  
 ci, aut pauciora, si tot non habuerint visitaerint, semelque  
 Miserere mei Deus pro singulo altari pro felici statu San-  
 ctæ Romanæ Ecclesiæ dixerint, similem, seu tantam indul-  
 gentiam, qualem, & quantam ij, qui dictas Ecclesias Urbis in  
 die Stationum visitant, consequi solent, consequantur. Si  
 vero ipsos contingat propter obedientiam, aut alias caussas  
 pro bono ipsius Congregationis exire propria Monasteria,  
 & ubicumque commodius potuerint, totidem altaria in qua-  
 cumque Ecclesiâ dicendo semel Miserere mei Deus pro quo-  
 libet altari, vt præmittitur visitaerint, aut Conuersi, seu  
 Commissi, aut alij, nescientes Miserere mei, si dicta alta-  
 ria visitantes ter Pater noster, & totidem Aue Maria pro  
 quolibet altari dixerint, eisdem etiam indulgentias conse-  
 4 quantur. Quodque huiusmodi Congregationis sacerdotes  
 in itinere constituti, aut alias ad hoc causâ subsistente, an-  
 te diem, & vsque ad Nonam inclusiue celebrare valeant,  
 5 tenore presentium duximus concedendum. Præterea si con-  
 tingat Ciuitates, terras, vel loca, in quibus Monasteria, siue  
 Loca dictæ Congregationis existant, Ecclesiastico esse suppo-  
 sita interdicto, ipsi tamen dictæ Congregationis Prælati, Mo-  
 nachi, Conuersi, Commissi, Nouitij, & Capellani, nec non  
 laici qui intra septa ipsorum locorum pro tempore habitaue-  
 rint, à Præfatis Congregationis Monachis ad id deputa-  
 tis, ianuis clausis, interdictis exclusis, & summissâ voce  
 Missas, & alia diuina officia audire, & celebrare,  
 ac

## IX. PRIVILEGIUM

ac Ecclesiastica Sacramenta licite ministrare, & suscipere valeat.  
 presentium tenore statuimus. Liceat in super præfatis Præsiden-  
 ti, Visitatoribus, Abbatibus, Prioribus, & Rectoribus præfata  
 Congregationis presentibus, & futuris, personas volentes eo-  
 rum Congregationi sociari, quæ Religionem, Locum, & Ordi-  
 nem alium quemcumque, etiã arctiorem ingredi vouissent,  
 tali voto non obstante, ad probationem, professionemque re-  
 cipere; eaque auctoritate Apostolicã ab ipso voto absolueri,  
 & cum ipsis dispensare: dummodo in tali Religione, seu Ordi-  
 ne, de quo vouissent professione emissã ab ipsa recesserint Cõ-  
 gregatione, huiusmodi dispensatio nullius sit roboris vel mo-  
 7 menti. Nec non quod præfati Præsidents, Visitatores, Abbates,  
 Priores, & Rectores cũ Cõmissis, quamdiu in Monasterijs suis,  
 & sub obedientiã eorum vixerint, super omnibus votis, exce-  
 8 pto dumtaxat voto Religionis, eadem auctoritate valeant dis-  
 pensare. Cum vero aliquis quocumque excommunicationis  
 vinculo innodatus, velit Congregationem ipsam Altissimo  
 famulaturus ingredi, liceat dictæ Congregationis Prælatis, &  
 qui loco ipsorum, in eorum absentia constituantur, ingredien-  
 ti huiusmodi iniunctis ei, iuxta possibilitatem restitutione, &  
 poenitentia salutaris, tamquam vni ex Monachis præfata Con-  
 gregationis beneficium absolutionis impendere; ac ad proba-  
 tionem recipere, ita tamen, si in prædictã perseverauerit Con-  
 gregatione, vsque ad professionem inclusivè aliàs eandẽ ipso  
 facto reincidat excommunicationem. Præterea cum sæpè cõ-  
 9 tingat, ob deuotionem quam ad Monachos præfata Congre-  
 gationis nonnullæ personæ habent singularem, ad huiusmo-  
 di Monachos pro earum salute animarum recurrere, nos vo-  
 lentes earum deuotioni satisfacere, quod liceat dictæ Congre-  
 gationis Prælatis, siue Monachis deputatis à suis Superioribus  
 ad audiendum huiusmodi personarum confessiones accede-  
 re, illasque audire ac personæ ipsæ eis confiteri possint, abique  
 alia suorum Superiorum licentiã, nec non eis poenitentia, & sa-  
 tisfa-

*vide post  
 finem pri-  
 uilegij.*

satisfactione iniunctis, quotiens opportuerit absolueret ab omnibus, & singulis peccatis, præterquam Sede Apostolica dum taxat referuatis, nec non à quibuscumque suspensionum, & interdictionis sententijs, alijsq; Ecclesiasticis censuris, & pœnis, quas à iure, vel ab homine latas satisfactione iniuncta incurrisse quomodolibet censentur: insuper & vota omnia permutare, ac in omnibus, & singulis casibus, etiam Ordinarijs, aut per Synodales, seu Prouinciales constitutiones referuatis, cum eis dispensare: præterea censuras, pœnas, vota, & casus, de quibus esset merito Sedes Apostolica consulenda, eisque ac omnibus, qui ad præfatos Monachos ob huiusmodi deuotionem recurrerint Eucharistiæ sacramentum ministrare valeant, de specialis dono gratiæ, in fauorem obseruantia regularis, licentiam elargimur. Planè ut huiusmodi Congregationis Monachi in vitæ honestate, & odore bonæ famæ apud Deum, & homines conferuentur, & quia ibi cautius est agendum, vbi maius imminet periculum animarum, eadem auctoritate statuimus, quod nulli hominum liceat quascumque mulieres laicas, seu religiosas, cuiuscumque ætatis, status, gradus, auctoritatis, vel conditionis existant, quauis occasione ducere, siue ipsis mulieribus ingredi, seu commorari intra septa Monasteriorum præfate Congregationis, quod si aliter, scienter attentatum fuerit, tam ipse mulieres, quàm earum ductores, sed & ipsi receptatores, si voluntariè hoc fecerint, ipso facto sententiam excommunicationis incurrant, à quâ dictæ Congregationis persone absolui possint per Præsidentem, & Visitatores Congregationis huiusmodi.

Quin etiam ne præfate Congregationis Monachi ab eorum quiete distrahi Romanam Curiam pro obtinendis licentijs frequentare cogantur, quod in omnibus casibus, in quibus de iure communi, Prælati, & Monachis dictæ Congregationis auctoritas, siue licentia, seu dispensatio Ordinarij esset necessaris, si ab eodem exempti nõ essent, Prælati, Abbatibus, Prioribus, & Rectoribus huiusmodi, qui pro tempore fuerint, vna cum

E eorum

**IX. PRIVILEGIUM**

eorum Conuentibus, de licentiâ tamen, & consensu dictæ Cõgregationis, Capituli generalis, aut Præsidentis cum maiori parte Visitatorum auctoritate Apostolicâ, absque eo, quod ad Sedem Apostolicam habeant recursum huiusmodi licentiam auctoritate & dispensatione tenore presentium indulgemus. Vo-

12 lentes insuper, quod Prælati Congregationis præfatæ licet benedictionis munus non acceperint, perinde tamen Monasteria, & Religiosa loca ipsius Congregationis regere, & administrare, ac omnes actus in ipsis valeant exercere, & insignia deferre, omniaque paramenta Ecclesiastica benedicere, ac si munus huiusmodi fuissent consequuti. Sanè cum Religionis favore nonnulla cõcedantur, quæ alias interdicti solent, quod si qui ex Monachis Congregationis præfatæ defectum natalium patiantur, in Monasterio tamen alias laudabiliter conuersati fuerint, vt huiusmodi defectu non obstante, ad sacros Ordines, ac officia, Prælationes, Dignitates, & Honores eorum Monasteriorum, iuxta illorû constitutiones liberè, & licitè valeant promoueri, Congregationi memoratæ, tenore presentium indul-

14 gemus. Quod quæ vt animarum eorum salutari prouideatur Prælati, Monachi, & personæ dictæ Congregationis, quocumque nomine censeantur, propter participationem, etiam in diuinis, cum excommunicatis, suspensis, & interdictis à iure, vel statuti Ordinariorum, nullam excommunicationis seu censure, aut peccati maculam incurrat, nisi ipsi excommunicati essent specialiter denunciati. Sepulturam quoque in locis, & Monasterijs præfatæ Cõgregationis presentibus, & futuris liberam esse volumus, & eorum deuotioni, & liberæ voluntati, qui se illic sepeliri deliberauerint, nisi forte excommunicati, seu interdicti sint, aut etiam publici vfurarij nullas obstat, salvo tamen iure

16 illarum Ecclesiarum, à quibus corpora assumuntur. Adijcietes etiam quod si quandoque contigerit per aliquem, aut plures actus contra huiusmodi, aut quæcumque alia decreta privilegia, indulta, gratias, immunitates, & ordinationes præfatæ

Congregationi concessa, aut illorum aliquod, à quocumque, cuiuscumque conditionis, dignitatis, gradus, seu status existat, ex negligentia vel ignorantia presentium vel futurorum, quibus hæc conceduntur, aut alia quavis causa propter quam fuerit aliter attentatum, vel pro tempore observatum ignoranter, vel scienter, nullum tamen præiudicium decretis, privilegijs, indultis, gratijs, immunitatibus, & ordinationibus huiusmodi volumus generari, sed in suo vigore, atque roborare permanere. Non obstantibus in Constantiensi, & alijs Concilijs ac à felicis recordationis Innocentij Quarti, Martini Quinti, & alijs Summis Pontificibus prædecessoribus nostris editis constitutionibus, & ordinationibus, etiam si de illis specialis, & expressa presentibus mentio habenda esset, quibus, quo ad præmissa specialiter derogamus, nec non Monasteriorum, Prioratum, & Ordinum prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quacumque firmitate aliâ roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostræ voluntatis, constitutionis, concessionis, statuti, adiectionis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignatione Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datis Bononiæ anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo, Sexto, Pridie Kalendas Iulij, Pontificatus nostri anno sexto.

¶ Illis quoque numero primo conceduntur, obstat Concil. Tridētinum quatenus Sessio. 6. cap. 5. de Reformat. decernit, ut nulli Episcopo liceat, cuiusvis privilegij prætextu Pontificalia in alterius diocesi exercere, nisi de Ordinarij loci expressâ licentiâ. Sed quia similem concessionem habent Fratres Dominicani referente Compendio Minorum, verbo, Benedicere. §. 13. quâ

## X. PRIVILEGIUM

Honori. iiii. limitauit, vt habetur in lib. Priuileg. Prædicat. fol. 62. C. & Paulus. iij. Societati Iesu, vt illius refert Compendium, verbo, Ecclesia. §. 1. sic. Dū tamen ipse Dicoecsanus requisitus vltra quatuor menses id facere distulerit, videtur dicendum, hęc limitationem Honorij, & Pauli esse adaptandam dispositioni Concilij prædictæ, & similibus.

¶ Secus est de primâ tonsurâ, & collatione quatuor minorū Ordinum, hęc enim requirentibus Abbatibus (supposito decreto cap. 10. Sessio. 23. eiusdem Concilij) etiam hodie in proprijs Monasterijs à quocumque Episcopo possunt conferri, nā cum hęc sint iurisdictionis Ordinariæ, canonico iure delegabili sunt iuxta gloss. receptam in cap. Peruenit. 95. dist.

¶ Obstat etiam quatenus cap. 12. Sessio. 23. decernit vt Regulares sine Episcopi examine nō ordinentur. priuilegijs quo ad hoc exclusis.

¶ Ijs, quæ numero. 9. conceduntur obstat Concil. Trident. quatenus cap. 15. de Reform. Sessio. 23. decernit, nullum etiam Regularem, posse cōfessiones secularium, etiam sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examē, illis videbitur esse necessarium, aut alia idonea iudicetur, & approbationem, quæ gratis detur obtineat, priuilegijs non obstantibus.

## DECIMUM PRIVILEGIUM

Eugenij Papa. III. concessum Motu Proprio

Congregationi Sanctæ Iustinae anno

Incarnationis Domini.

cæ 1436.

SV M-

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Statuta, & mandata Capituli generalis, & correctiones Superiorum sunt observanda, ad nullum tamē peccatorum obligant, nisi contra fiat ex contemptu.
- 2 Nullus potest appellare, etiam ad Sedem Apostolicam ab statutis, ordinationibus, & correctionibus, Capituli generalis, seu sui Superioris.
- 3 In causis personarum Congregationis procedatur a s<sup>q</sup> iuris strepitu, iuxta constitutiones Congregationis.
- 4 Monachi se transferentes ad aliud Monasterium, seu locum vigore litterarum Apostolicarum, reducantur, ut Apostata, nisi in illis fuerit facta expressa mētio huius indulti, & expectato tempore redeundi in eis expresso.
- 5 Nullus compellat Superiores Monasteriorum admittere Monachos inobedientes, qui ab ipsis se subtraxerunt, etiam virtute litterarum Apostolicarum, nisi in eis expresse constet Papam huic indulto voluisse derogare.
- 6 Monachi electioni de se facta nequeunt a s<sup>q</sup> Superioris licentiā consentire, sic nec impetrare officia quacumq; sue Congregationis, aut extra eam beneficia Ecclesiastica, aut illa oblata acceptare.
- 7 Pralati possunt dispensare cum Monachis occupatis in caritatis officijs, vel non a deo doctis, seu exper-

X. PRIVILEGIUM

*tis, dum tamen non sint in sacris Ordinibus constituti, ut præter officium Beate Mariæ, ad quod obligati maneant, loco maioris officij aliquid aliud recitent.*

**B**VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Regularem vitam agentibus, Apostolicum conuenit adesse præsidium, ne forte cuiuslibet te meritis incurfus, aut eos à proposito reuocet, aut robur, quod absit sacre Religionis infringat. Cupientes itaque dilectorum filiorum vniuersorum Monachorum Congregationis de obseruantia Sanctæ Iustine, Ordinis Sancti Benedicti nobis, & Romanæ Ecclesiæ immediatè subiectæ opportunitatibus, & commodis propter eorum excellentiam meritorum, atque vitæ sanctimoniam nos reddere beneuolos, & fauorabiles Motu proprio, non ad ipsorum Monachorum, aut alienius alterius super hoc nobis oblata petitionis instantiam, sed de merâ nostrâ liberalitate, ne spiritus nequam suis venenosis afflatibus malignandi in ipsâ Congregatione materiam præbeat, auctoritate Apostolicâ statuimus, & decernimus, omnia & singula statuta, ordinationes, correctiones, & mandata Capituli generalis, nec non Præsidentis, Visitatorum & Rectorum ipsius Congregationis ab eisdem Prælatibus, Monachis, & personis inuiolabiliter obseruari, illisque perpetuò parendum fore: ita tamen quod ad peccatum, nisi contra fiat, ex contemptu aliquem non obligent.

2. Districtius inhibentes eisdem Prælatibus, Monachis, & personis, ne ad quemcumque, etiam Apostolicam Sedem à dictis institutis, ordinationibus, correctionibus, & mandatis, seu eorum aliquo articulo coniunctim, vel diuifim audeant appellare, nisi de speciali dictæ Sedis indulto, irritum decernendo, & inane quidquid in contrarium à quoquam, quauis auctoritate

3. scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Cum verò contra aliquem Prælatum, vel personam dictæ Congregationis per illius Capitulum, seu Præsidentem, Visitatores, Abbates, siue Prioresagi contigerit civiliter, aut criminaliter, secundum consuetudines, & statuta Congregationis prædictæ, iuris communis sapicibus, dilationibus, terminis, & litium anfractibus omisis, procedi debere tenore præsentium volumus, & mandamus. Statuentes, quod Prælati dictæ Congregationis contra Monachos eiusdem, qui licentiam à Sede Apostolicâ habere dixerint, ad aliud quodcumque Monasterium, siue locum se transferendi, obtentu litterarum Apostolicarum, nisi in ipsis litteris specialis, nominata, & expressa fieret mentio de ipsâ Congregatione, & huiusmodi indulti eidem concessi reuocatione, & tunc nisi infra tres menses id non impleuerint, tanquam contra Apostatas agere, & procedere valeant, nisi tempus in litteris Apostolicis fuerit expressum, infra quod se debeant ad huiusmodi Monasteria, siue loca transfuisse: quo casu non prius agere possint contra eos, quàm dicta tempora fuerint elapsa. Planè cum interdum contingat nonnullos Monachos inobedientes, & rebelles, à Monasterijs, & eorum Superiorum obedientiâ se subtrahere, & vt inuitis præfatis Superioribus redeant Apostolicas litteras importare, huiusmodi malignatibus obuiare volentes, nequis præfata Congregationis Prælatos, Monachos, vel Conuersos vigore quarumcumque litterarum huiusmodi, nisi nominatim, & expressè apparuerit de mente summi Pontificis, qui pro tempore fuerit, huic nostro indulto velle derogare ad ipsos recipiendos compellere possit, etiam si in huiusmodi litteris clausula, priuilegijs, & indultis dictæ Congregationi concessis non obstantibus, & de quibus expressa mentio fieri debeat, expressè contineatur, præsentis paginæ tenore decernimus. Præterea vt omnis materia instabilitatis, ambitionis, & scandali de mentibus

## X. PRIVILEGIUM

Monachorum dictæ Congregationis tollatur. Volumus, & ordinamus, ac etiam in virtute sanctæ obedientiæ, & maledictionis æternæ inhibemus, ne sicut Religiosi, electionibus de se factis absque sui Superioris obtentâ licentiâ speciali non valent de iure communi, quomodolibet consentire, sic dictæ Congregationis Monachi presentes, & futuri, etiam in ipsa Congregatione officia regiminis Vniuersalis, aut particularis Monasterij seu Abbatie, Prioris, siue alio quocumque vocabulo aliquod beneficium Ecclesiasticum contra dictam Congregationem, per se, vel alium impetrare, aut ipsum, quamuis ablatum acceptare possint absque speciali licentiâ Capituli dictæ Congregationis, vel Præsidentis cum maiori parte Visitatorum: quod si secus quiuis facere præsumpserit ipso facto careat impetratis, & ad Ecclesiastica beneficia, specialiter ad illud, cui absque speciali, & obtentâ licentiâ, vt præfertur consenserit, aut procurauerit promoueri, perpetuò sit inhabilis: & si contra Superiorum suorum inhibitionem contendere præsumpserit, si monitus, infra tres dies non cessauerit, excommunicationis sententiam ipso facto incurrat, à quâ nisi factâ debitâ satisfactione absolui non possit. Sanè cum ex debito mutæ caritatis, in quo vis obseruantie regularis maxime consistit plerumque præfati Monachi sint varijs Monasteriorum officijs occupati, adeo quod in choro interesse nequeunt, officium diuinum dicere vix sine labore, & tædio, ac ipsa caritatis opera implere queant nos attendentes, quod virtus caritatis omnes supereminet virtutes, quodque hilarem datorem diligit Deus, præsentium tenore statuimus, quod præfati Monachi taliter occupati, aut qui alias non adeo docti sint, aut minus experti, vt officium diuinum commodè dicere possint, dummodo in sacris non sint ordinibus constituti, licet professionem emiserint, tamen ad persoluendum totum integrum officium diuinum non teneantur, sed eorum prelati habitâ consideratione supposi-

torum suorum, ultra officium Beatæ Virginis, ad quod obligati remaneant, iuxta dispensationem eis traditam, si expedire videbitur animabus eorum aliquid aliud dicendum imponant, quod cum alacritate animi persolui possit, ad quod Monachi ipsi obligati, huiusmodi seruitutis impositæ pensum persolvere nullatenus prætermittant. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus, nec non privilegijs Apostolicis, quæ ad impediendum, vel differendum effectum huiusmodi, aut quominus ipsa statuta, & ordinationes vim, vigoremque perpetuos habeant, & alicui suffragentur emanassent, & in posterum emanarent, ac Monasteriorum, Prioratum, & Locorum Congregationis, nec non Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis aliâ firmitate roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, constitutionis, inhibitionis, voluntatis, mandati, & ordinationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli, Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Bononiæ anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Sexto, Pridie Kalendas Iulij, Pontificatus nostri anno sexto.

V N D E G I M V M P R I V I L E G I V M

Eugenij Papa. IIII. concessum Congregationi Sanctæ Iustinæ anno Incarnationis Domini.

ca 1436.

SV M-

# XI. PRIVILEGIUM

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Concedit Motu proprio omnibus, & singulis Monasterijs, Prioratibus, Grangijs, Membris manualibus, & locis Congregationis ut non teneantur ad solvendam aliquam canonicam portionem, siue decimas, aut aliquid loco earum Parrochianis, Episcopis, Archiepiscopis, Capitulis, Collegijs, Uniuersitatibus, Communitatibus, Fabricis, & alijs personis de iure, vel cōsuetudine, aut statutis vel priuilegijs quibuscūq; ex quacumq; causā hactenus debita, seu quæ deberi prætendatur in futurum ab eisdem, etiam de relictis, legatis, & donatis tam in ultimis voluntatibus, quàm inter vivos, seu aliâ occasione concessis præteritis, & in posterum cæcedendis.

**F**UGENIVS Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ad Ecclesiarum & Monasteriorum, ac personarum Ecclesiasticarum omnium præsertim regularem vitam professarum statum salubriter dirigendum, iuxta pastoralis officij debitum, curam, & sollicitudinis nostræ partes libenter impendimus. Cum itaq; dudum Congregationi Monachorum de obseruantia Sanctæ Iustinæ, aliàs Vnitatis nūcupatæ Ordinis Sancti Benedicti nobis, & Romanæ Ecclesiæ immediatè subiectæ per alias nostras certioris litteras, quarum tenorem hic haberi volumus pro sufficienter expresso, sepulturam in Monasterijs, & locis eorum, saluo tamen iure Parrochianorum illarum Ecclesiarum, à quibus corpora assumuntur, prout in præfatis litteris plenius continetur, concesserimus: Nos volentes præfatæ Cōgregationis Monachos, qui à pluribus citra temporibus in obseruantia regulari, & vitæ sanctimoniam varijs multiplicarunt, prout in dies mul-

tiple,

triplicat virtutū meritis, & vt Altissimo possint cōmodius, &  
 quieti<sup>o</sup> deferuire, ac reparationi Monasteriorū, eorū que maxi-  
 mē indigēt vacare, amplioribus fauoribus prosequi, Motu pro-  
 prio, non ad ipsorū, aut alicuiuseorū nobis super hoc oblatę pe-  
 titionis instantiā, sed de nostrā merā liberalitate omnibus, &  
 singulis dictę Congregationis Monasterijs, Prioratibus, Gran-  
 gijs, Membris manualibus, & Locis vt ad dandam, seu soluendā  
 aliquā canonicā portionē, siue decimas, aut aliud quodcūq;,   
 quod loco earū solui cōsueuisset Parrochianis, Episcopis, archie-  
 piscopis, Capitulis, Collegijs, Vniuersitatibus, Cōmunitatibus,  
 Fabricis, & alijs quibuscūq; personis de iure, vel de consuetudi-  
 ne, aut statutis, vel priuilegijs quibuscūq; ex quacūq; causā ha-  
 ctenus debita, seu quę deberi prætendatur quomodolibet in  
 futurū ab eisdem, etiā de relictis, legatis, & donatis, tam in vlti-  
 mis voluntatibus, quā in inter viuos, seu quacūq; occasione cō-  
 celsis præteritis, & in posterū concedendis minimē teneantur,  
 quibuscūq; cōstitutionibus Apostolicis, atq; præfatis nostris lit-  
 teris, quibus quatenus huic nostro indulto obuiant, volumus  
 derogare, & alijs consuetudinibus, statutis, præscriptionibus, &  
 priuilegijs, sub quacūq; formā, aut sub quibuscūq; clausulis edi-  
 tis, nō obstantibus, etiā si de illis, eorūq; totis tenoribus, præsen-  
 tibus expressa & specialis, ac indiuidua foret habēda mentio, au-  
 thoritate Apostolicā tenore præsentiu, ex certā scientiā, de spe-  
 cialis dono gratię indulgemus. Decernentes ex nūc omnes, &  
 singulas excommunicationis, suspēisionis, & interdicti, aliasq;  
 quascūq; sentētias, quas cōtra personas dictę Cōgregationis, si-  
 ue Monasteria, & loca ac alias in præiuditiū cōcessionis huius-  
 modi promulgari nullas, nec nō irritū, & inane quicquid aliud  
 in cōtrariū à quoquā, quauis auctoritate, sciēter, vel ignorāter  
 attentatum forsan hactenus, vel in posterum contigerit at-  
 tentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam  
 nostrę voluntatis, concessionis, & constitutionis infringere,  
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

## XII. PRIVILEGIUM

præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Bononiæ anno Incarnationis Dominicæ Millefimo Quadringentesimo Tricesimo Sexto, quinto Nonas Iulij, Pontificatus nostri anno sexto.

## XII. PRIVILEGIUM

Eugenij Papæ. IIII. concessum Congregationi Sanctæ Iustinæ anno Incarnationis Dominicæ. 1436.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Concedit Motu proprio, ut per quascumq; reuocationes, cassationes, seu annullationes quarumcumq; unionum, incorporationum, annexionum, & appropriationum, de quibusdam Monasterijs Congregationi unitis, seu alijs Ecclesijs, vel locis Ecclesiasticis iam factis, vel per eum, seu successores Romanos Pontifices, sub quibusuis formis verborum faciendis forsan, nullum Congregationi Monachorum huiusmodi præiudicium possit inferri unionibus & incorporationibus, appropriationibus, & donationibus iam factis, sed illæ omnes permanent in suo robore, nisi aliàs in litteris super ijs expeditis de nouo alia littera unionum iam factarū, &c. inferantur de verbo ad verbum, ac in eis specialis, expressa, & indiuidua de ipsis Monasterijs, & locis, ac de Etâ Congregatione mentio contineatur.*

VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ad Monasteriorum, ac Religiosorum locorum, & in eis sub sacro Religionis iugo degentium personarum omnium statum salubriter, & prosperè dirigendum paternâ so-

licitudine vigilantes, eorum profectibus libenter intendimus, & ijs, quæ eis per Sedem Apostolicam gratiosè concessa sunt, vt perpetuò perdurent favorem, quârum cum Deo possumus Apostolicam adhibemus. Dudum siquidem ex certis, ac diuersis tunc expressis rationabilibus causis, animum nostrum mouentibus, Sanctæ Iustinæ Paduanæ, ac Sancti Petri Perusini, nec non Beatæ Mariæ prope Cessen. muris, Ordinis Sancti Benedicti, & nonnulla alia in diuersis partibus consistentiâ Monasteria, Prioratus, Ecclesias, ac loca Ecclesiastica tam secularia, quàm regulari prædicti, & aliorum diuersorum Ordinû, Vniuersitati, seu Congregationi Monachorû Vnitatis, aliàs de obseruantia Sanctæ Iustinæ nuncupatæ, dicti Ordinis Sancti Benedicti sub certis modis, & formis tunc expressis inter alia vniuimus, concessimus, appropriauimus, & donauimus, prout in diuersis nostris desuper confectis litteris, quarum tenorem hic haberi volumus pro sufficienter expresso plenius continetur. Nos igitur attendentes, quòd Monachi de Congregatione huiusmodi à pluribus annis citra, præsertim in Italiz. partibus eorum Monasterijs ac locis sub regulari obseruantia, vitæque castimoniâ ad laudem, & gloriam Altissimi, ac populi deuotionis augmentum laudabiliter viuentes, varijs multiplicarunt, & quotidie multiplicant virtutum meritis, & ne ad debitum litterarum huiusmodi consequendum effectum quomodolibet impediri valeant, providere volentes, Motu proprio, nõ ad ipsorum Monachorum, seu alicuius eorum nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra merâ liberalitate auctoritate Apostolicâ & ex certâ scientiâ, tenore præsentium volumus, & statuimus, decernimus, & ordinamus, quod per quascumq;

XII. PRIVILEGIUM

reuocationes, cassationes, seu annullationes quarumcumque vnionum, seu incorporationum, annexionum, & appropriationum, de prædictis, & quibusuis alijs Monasterijs, Prioratibus, Ecclesijs, locis Ecclesiasticis per nos, seu successores nostros Romanos Pontifices, aut eorum aliquem, etiam per litteras, seu cõstitutiones, voluntates, & ordinationes nostras, aut Põtificum eorundem in genere, vel in specie sub quibusuis formis, vel verborum expressiõibus de cetero forsã faciendis, nullum Vniuersitati, seu Congregationi Monachorum huiusmodi, cũ prædictarum eis concessarum, ac super similibus de alijs Monasterijs, Ecclesijs, Prioratibus, ac locis Ecclesiasticis faciendis vnionibus, incorporationibus, appropriationibus, & donationibus per nos forsã concedendarum litterarum totalem, & plenarium vigor sortiatur effectum valeat, siue possit præiudicium inferri, sed illæ omnes etiam post reuocationes, cassationes, & annullationes prædictas in suo robore permaneant, & permanere debeant, perinde in omnibus, & per omnia, ac si quo ad eas & ipsarũ singulas reuocatio, annullatio, & cassatio prædictæ nullatenus emanassent, nisi aliã ipsæ vnionũ, concessionũ, appropriationũ, & donationũ expeditæ, & expediendæ litteræ huiusmodi in reuocationum, cassationum, & annullationum litteris, constitutionibus, & ordinationibus huiusmodi de verbo ad verbum infererentur, ac in eis specialis, expressa, & indiuidua de ipsis Monasterijs, & locis, ac dicta Cõgregatione mentio contineretur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis, statuti, constitutionis, & ordinationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Bononię anno Incarnationis Dominicę Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Sexto, Nonas Iulij, Pontificatus nostri anno sexto.

## XIII. PRIVILEGIUM.

Eugenij Papæ. IIII. Congregationi Sanctæ Iustinæ concessum, anno Incarnationis Dominicæ. 1436.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Concedit Motu proprio, ut Prælati, & Conuentus possint vendere, alienare, permutare, vel in emphiteosim, vel annuam censum dare Bona immobilia, quorum pretium ducentos florenos auri de Camera non excedat absq̄ recursu ad Sedem Apostolicam, cum licentiâ tñtüm Capituli generalis, vel Præsidentis, & Visitatorum decernentium illud esse in euidentem utilitatem, &c.

EUGENIUS Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Licet ex debito Pastoralis officij circa regimen Monasteriorum omnium sollicitè intendamus, ad ea tamen quæ sub obseruantia regulari Altissimo famulantur propensio rem diligentiam, & studium adhibemus, ut inibi diuines cultus augeatur, & personæ in eis degentes possint quietius reddere Altissimo vota sua. Sane cum sæpe contingat Prælatos, & Conuentus Monasteriorum Congregationis Vnitatis, alias de obseruantia Sanctæ Iustinæ nuncupatæ Ordinis Sancti Benedicti nobis, & Romanæ Ecclesiæ immediate subiectæ, ex non nullis rationabilibus causis prædia, possessiones, vineas, oliueta, hortos, syluas, nemora, prata, pascua, piscationes, aquas, aquarum decursus, molendina, census, decimas, iura, iurisdictiones, & alia bona immobilia ad Monasteria ipsa

### XIII. PRIVILEGIUM

ipsa expectantia vendere, & alienare, ac permutare velle, propter quod. necesse est eis, vt ad Sedem Apostolicam pro licentiâ, & auctoritate recurrant, & sic à quiete, & otio sancto distrahi. Nos volentes eorum tranquillitati, & vt accuratius cõtemplationi, cui vita eorum dedita est, vacare possint de remedio opportuno providere, Motu proprio, non ad eorum, aut alienas alterius nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra merâ liberalitate statuimus, & ordinamus, quod quotiescunq; huiusmodi Congregationis Prælati, & Conuētus, qui pro tẽpore fuerint vendere, alienare, permutare, vel in emphyteosim, aut ad annum censum concedere voluerint, seu ad longum tempus prædia, possessiones, vineas, oliueta, hortos, syluas, nemora, prata, pascua, piscationes, molendina, aquas, aquarum decursus, census, decimas, iura, iurisdictiones, & alia bona immobilia Monasteriorum huiusmodi, quæ nunc sunt, & in futurum, dante Domino, erunt dictæ Congregationis, dum tamen singula huiusmodi prædia possessiones, & bona immobilia, quocumq; vocabulo censeantur quantitatem pretij florenorum auri de Camera ducentorum secundum communem estimationem non excedant, recursum habeant ad Capitulum cum celebrare contigerit, aliàs ad Præsidentem, & Visitatores Congregationis huiusmodi, qui quidem Capitulum & Præsidentem vnâ cum omnibus Visitatoribus ipsi Præsidentia assistentibus, si conspexerint huiusmodi alienationes, siue concessiones in euidentem vtilitatem prædictorum Monasteriorum cedere (super quo eorû conscientias oneramus) huiusmodi Prælati, & Conuentibus prædicta immobilia bona vendendi, permutandi, alienandi, aut aliter concedendi, vt præfertur, absque eo, quod vendentes, seu ementes recursum habeant ad Sedem eandem, siue Ordinarios, aut quoscumq; uel alios pro licentiâ & auctoritate huiusmodi aut confirmatione obtinendis seruatis tamen alijs iuris solemnitatibus licentiam & auctoritatem Apostolicam auctoritate largiri, atq; impendere valeant constitu-

tionibus Apostolicis, statutis, & consuetudinibus dicti Ordinis, & alijs contrarijs non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominũ liceat hanc paginam nostrorum statuti, & ordinationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignatione Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Bononiæ anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Sexto, sexto Nonas Iulij, Pontificatus nostri anno sexto.

XIIII. PRIVILEGIUM.

Eugenij Papæ. IIII. Congregationi Sanctæ Iustinæ concessum, anno Incarnationis Dominicæ. 1437.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Si Prelatus absit à Monasterio cui præest, ob aliquam rationalem causam, Capitulum, siue Præsident cum deputatis ad hoc, committat alteri regimentalis Monasterij.*

**E**VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Romani Pontificis providentiâ circumspectâ circa quorumlibet Monasteriorum, & aliorum Religiosorum locorum, ac in eis præsertim sub sacro Religionis iugo, & regulari observantiâ degentium personarum statum salubriter, & prosperè dirigendum libenter intendens, nonnũquam statuit, decernit, ordinat, atque declarat prout locorum, personarum,

## XVI. PRIVILEGIUM

narum, temporum qualitate pensatâ id ad huiusmodi status  
 conseruationem, & augmentationem conspicit in Domino,  
 salubriter expedire. Dudum siquidem ex certis tunc expressis  
 rationabilibus causis, inter alia statuimus, & ordinauim<sup>9</sup>, quod  
 Monasteria, & Prioratus Cōgregationis Monachorū de obser-  
 uantiâ Sāctæ Iustinae, aliàs Vnitatis nuncupatæ, ad Romanā Ec-  
 clesiā nullō medio pertinētis, Ordinis Sācti Benedicti, tunc illi  
 Vnita subiecta & appropriata, ac in antea vnienda, subijcienda,  
 & incorporanda, per Prælatos dūtaxat præfatæ Congregatio-  
 nis ex nūc in antea perpetuis futuris tēporibus gubernarentur,  
 & quoties illa vbiq; q; etiā apud Sedē Apostolicā, & qualiter-  
 cumq; vacare cōtingeret, etiā si quæuis specialis, vel generalis  
 de illorū prouisionibus, siue dispositionibus per Sedem eandē  
 reservationes factæ fuissent, Capitulū, si tunc celebraretur, alio-  
 quin Præsident, & qui cōmodē adesse possent cum maiori suo  
 rum consultorū parte, Visitatores dictæ Congregationis illos  
 ex ipsis Monachis præsentibus, & futuris, quos ad id idoneos fo-  
 re crediderint in Abbates, & Priores tunc vacatium Monaste-  
 riorum, ac Prioratum huiusmodi, aliàs iuxta ipsius Congrega-  
 tionis, ordinationes, & statuta eligere, nominare, nec non ad-  
 nutum siue beneplacitum ipsorum taliter electos, siue nomi-  
 natos à regimine & administratione dictorum Monasteriorū,  
 & Prioratū, quibus tunc præessent, & quæ tunc propterea va-  
 care censerentur absolueret, & amouere, præfatiq; sic electi si-  
 ue nominati absq; alicuius Sedis prædictæ, vel alterius proui-  
 sionis, siue confirmationis adminiculo, & præter hoc, quod eis  
 propterea munus benedictionis impenderetur ipsis Monaste-  
 rijs, & Prioratibus, ad quæ sic electi, siue nominati forent, præf-  
 se, ac illa in huiusmodi spiritualibus, & tēporalibus regere, &  
 gubernare, nec nō omnia & singula quæ per Abbates, & Prio-  
 res aliorū Monasteriorū, & locorū dictæ Cōgregationis, iuxta  
 illius statuta, & ordinationes huiusmodi fieri poterāt facere, &  
 exētere liberè, & licitè valeret, prout in nostris desuper cōse-

Etis litteris plenius continentur. Postmodum vero, sicut nobis innotuit, licet Monasteria, & Prioratus Cōgregationis huiusmodi per Abbates, & Priores ad illorum regimina per Capitulum, seu Visitatores prædictos, iuxta statutum, & ordinationem nostram huiusmodi deputatos laudabiliter recta, & gubernata extiterint, nec non ex ipsorum vita laudabili, & operibus fructuosis plura in spiritualibus, & temporalibus susceperint, & continuo suscipiant incrementa, tamen quia plerumque contingit propter inordinatas suspiciones Dominorum temporalium, aut guerrarum turbines, seu incubentem necessitatem pro varijs Cōgregationis ipsius occurrentibus negotijs, vel quia ita in Capitulo generali videretur pro bono ipsius Cōgregationis expedire, Prælatos præfata Cōgregationis abesse à Monasterijs, & Prioratibus, ad quæ sunt deputati: ita quod pro Cōgregationis Monachorum huiusmodi, ac illorum præsentium & futurorum Monasteriorum, & Prioratum conseruatione, & statu prospero, ac felici vtile iudicetur, & expediat, quodque absente Prælato ne Monasterium cui præest damna suæ absentia patiat, alius per Capitulum dictæ Cōgregationis, seu Præsidentem cum ad hoc deputatis, iuxta eorum constitutiones, & statuta, qui Monasterium regat, & gubernet præfata durante absentia deputetur, quodque Prælati huiusmodi qui absens fuerit aliud dictæ Cōgregationis Monasterium auctoritate Capituli, aut Præsidentis, ut præfertur regere & gubernare, non obstante, quod alterius Monasterij titulum habeat, valeat, & possit. Nos igitur super hoc commodo, utilitati, & statui Cōgregationis, ac illius Monasteriorum, & Prioratum præsentium, & futurorum huiusmodi, quantum nobis ex alto conceditur salubriter providere cupientes, Motu proprio, ex certâ scientia, & auctoritate Apostolicâ, in fauorem obseruantia regularis statuimus, decernimus, & ordinamus, quod quotiens contigerit Prælatum à Monasterio vel Prioratu præfata Cōgregationis ad quod, vel quæ est deputatus abesse, vel ad ipsius gubernationem non accedere

## XV. PRIVILEGIUM

ex supradictis, vel aliâ quavis causâ Capitulum dictæ Congregationis, siue Præsident cum ad hoc deputatis, iuxta eorum cõstitutiones, & statuta regimen, curam & administrationem in spiritualibus, & temporalibus auctoritate etiam Apostolicâ alteri cõmittere, durante absentia præfatâ possit, & valeat, quod que Prælato ipso absente, si fuerit opportunû præfatæ Cõgregationis aliud Monasterium, siue Prioratum in spiritualibus, & temporalibus auctoritate etiam Apostolicâ regendum & gubernandum, dictum Capitulum, seu Præsident cum deputatis, vt præmittitur cõmittere, non obstante quod alterius Monasterij, seu Prioratus titulum, & gubernationem habeat, valeat & possit. Non obstantibus cõstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non Congregationis, & Ordinis prædictorû iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quacumque firmitate aliâ roboratis, statutis, & consuetudinibus, nec non omnibus illis quæ in dictis litteris non obstat volumus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominû liceat hanc paginam nostri statuti, cõstitutionis, & ordinationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotētis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incurсурû. Datis Bononię anno Incarnationis Dominicę Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Septimo, Idus Augusti, Pontificatus nostri anno septimo.

## XV. PRIVILEGIUM.

Eugenij Papę IIII. concessum Motu proprio

Congregationi Sanctę Iustinę anno

Incarnationis Domini.

cæ 1436.

SV M.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

¶ Appellatio, Processus, Monachi translati, & qui Apostatae, Interdictum, Ordines, Pontificalia, Exemptiones, Episcopi, Septa Monasterij, Dispensatio in votis, Detentio Monachorum, Sententiæ contra Benefactores, Monachi impetrantes litteras Apostolicas, Litterarum Commissariarum acceptatio, Iuramentum, Testimonia Monachorum, Acquisitio Bonorum, Confessores, Illegitimi, Prælati, Nō vsus privilegij, Litteræ Apostolicæ contra hæc omnia.

1. Prohibetur appellatio, etiam ad Sedem Apostolicam, ab institutis. &c. Capituli, seu Superiorum.
2. Processus in quibuscumq; causis Monachorum fiant sine strepitu, iuxta Congregationis statuta.
3. Monachi impetrantes litteras, ut se ad aliquod Monasterium transferant, id in tēpore in eis præfixo adimpleant, alijs contra eos, ut contra Apostatas procedatur.
4. Tēpore Interdicti, tam persona Congregationis, quàm laici habitantes intra septa Monasteriorum, possunt Missas, & alia divina officia audire, & Sacramenta recipere.
5. Monachi presentati à Superioribus à quocumq; Antistite nullo prævio examine possunt ordinari.

XV. PRIVILEGIUM

- 6 Episcopus quicumq̄ potest in Monasterijs Cōgregatio-  
nis, absq̄ Diocesani licentiā Pontificalia omnia exer-  
cere, &c.
- 7 Eximitur Congregatio ab omni iurisdictione Ordina-  
riorum, & à quibuscumq̄ oneribus quacumq̄ ratio-  
ne, &c.
- 8 Inuitis Monachis, nulla persona in eorum Monasterijs  
potest Cōuentus facere, Processiones conuocare, Mis-  
sas seu Ordines celebrare, vel ibi morari sub excom-  
municationis pœnâ.
- 9 Mulieres nullæ ingrediantur septa Monasteriorum,  
aliāstāmp̄se, quam earum voluntarij ductores ex  
communicantur.
- 10 Superiores dispensant in casibus, in quibus Ordinarij  
dispensatio esset necessaria, si subditi exēpti nō essent.
- 11 Nullus quacumq̄ auctoritate debeat apud se Mo-  
nachum, quacumq̄ de causā, nisi de consensu Capi-  
tuli, seu Præsidentis, & maioris partis Visitatorū.  
sub pœna excommunicationis, &c.
- 12 Sententiæ latæ à quibuscumq̄ contra Benefactores Cō-  
gregationis, occasione Beneficiorum eisdem collatorū,  
vel conuersationis subditorum cum Monachis, vel  
receptionis Sacramentorum ab eis, sunt irritæ.
- 13 Monachi impetrantes litteras Apostolicas, ut redeāt  
ad Monasteria inuitis Superioribus, nequeant earū  
vigore compellere Prelatos ad eos recipiendos, nisi  
apparuerit de mente Pontificis huicindulto voluisse  
derogate.

- 14 Monachi non tenentur inuiti acceptare litteras commissorias sibi directas, nisi in eis expresse huic indulti derogetur.
- 15 Persona Congregationis nequeunt compelli ad ferendū testimonium, seu iurandum de calumniā neq; extrahi à ciuitatibus, seu diocesis, vel ob id excommunicari, etiam per litteras Apostolicas non facientes mentionem de verbo ad verbum huius indulti.
- 16 In quibuscumq; causis Congregationis possunt uti testimonio personarum eiusdem.
- 17 Monasteria possunt acquirere Bona quacūq; & exigere, quae quomodo cūq; sunt debita, personis Congregationis.
- 18 Confessores deputati ad soluere possunt quascūq; personas ab omnibus peccatis, & dispesare super casus omnes, ea praeter, de quibus videbitur Confessoribus ad eorū Ordinarios recurrendū, aut ad Sedē Apostolicā: possunt etiā eis Eucharistiae Sacramentū administrare.
- 19 Illegitimi, in Monasterio laudabiliter conuersati ad sacros Ordines, & omnia officia iuxta Ordinis constitutiones possunt assumi.
- 20 Praelati absq; munere benedictionis possunt regere Monasteria, &c.
- 21 Per nullum actum ex ignorantia vel negligentia contra praedicta attentatum eis prauidicatur.
- 22 Litterae quacumq; Apostolicae contra horum aliquid nullius sint roboris, nisi id declaret Summus Pontifex per tales litteras, facientes specialem mentionem, de verbo ad verbum, & ex certa scientia de hoc pri-

**XV. PRIVILEGIUM**

*privilegio & Congregatione, & allegantes causas legitimas cur ijs obviare intendat.*

**V**GENIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Regularem vitam agentibus Apostolicum convenit adesse presidium, ne forte cuiuslibet temeritatis incurfus, aut eos à proposito revocet, aut robur, quod absit, Religionis infringat. Cupientes itaque delictorum filiorum Congregationis Monachorum Unitatis, aliàs de observantia Sanctæ Iustinae nuncupatæ, Ordinis Sancti Benedicti nobis, & Romanæ Ecclesiæ immediate subiectæ, opportunitatibus, & commodis propter eorum excellentiam meritorum, atque vitæ sanctimoniam nos reddere benevolos, & favorabiles. Motu proprio, nõ ad ipsorum Monachorum, aut alicuius alterius super hoc nobis oblata petitionis instantiam, sed de nostrâ merâ liberalitate, ne nequam spiritus venenosis afflatibus malignandi in ipsa Congregatione materiam præbeat, auctoritate Apostolicâ statuimus districtius inhibentes: ne qui Prælatorum, vel Monachorum dictæ Congregationis ab institutis, ordinationibus, correctionibus, & mandatis Capituli generalis, siue Præsidentis, seu Visitatorum, aut Rectorum ipsius Congregationis ad quæcumque, etiam ad Sedem Apostolicam, nisi de speciali indulto Summi Põtificis, liceat appellare, appellationem nihilominus, si qua interponi cõtingat, cum inde secutus irritam decerneñ.

1. Cum autem contra aliquem Prælatum, vel Monachum dictæ Congregationis agi contigerit civiliter, vel criminaliter secundum consuetudines & statuta Congregationis prædictæ, iuris communis apicibus, dilationibus, terminis, & litium anfractibus omisis, procedi debere tenore præsentium volumus, &

2. mandamus. Statuentes quod Prælati præfatæ Congregationis, contra Monachos eiusdem, qui licentiam se ab Apostolicâ Se-

de

de habere dixerint ad aliud quodcumque Monasterium, siue locum se transferendi, obtentu litterarum Apostolicarum, nisi in ipsis litteris specialis, nominata, & expressa fieret mentio de ipsa Congregatione, & huiusmodi indulto eidem concessio reuocando, & tunc si infra tres menses id non impleuerint, tanquam contra Apostatas agere valeant, nisi tempus in litteris Apostolicis fuerit expressum, infra quod, se debeant ad huiusmodi Monasteria, siue loca transulisse. quocasu non prius agere possint contra eos, quam dicta tempora fuerint elapsa. Ceterum cum per alias nostras certi tenoris litteras, quarum tenorem hic haberi volumus pro expresso, memoratæ Congregationi duxerimus indulgendum, vt sic cõtingat ciuitates, terras, vel loca, in quibus Monasteria, siue loca dictæ Congregationis consistant Ecclesiastico esse supposita interdicto, ipsi tamen dictæ Congregationis Prælati, Monachi ianuis clausis, interdictis exclusis, summissâ voce Missas, & alia diuina officia celebrare possent: Nos volentes Congregationem ipsam vberioris dono gratiæ confouere, vt huiusmodi tempore interdicti, etiam Conuersi, Commissi, Cappellani, & laici, qui intra septa ipsorum Monasteriorum seu locorum pro tempore habitauerint, à præfatæ Congregationis Monachis ad id deputatis Missas, & alia diuina officia audire, & Ecclesiastica Sacramenta licitè suscipere valeant, similiter præsentium tenore statuimus. Insuper cum dudum Congregationi huiusmodi, quod Monachi præsentis, & futuri præfatæ Congregationis præsentati à suis Superioribus ordinari possint à quocumque catholico Episcopo per ante factas nostras litteras indulserimus, volentes etiam eandem Congregationem amplioribus fauoribus prosequi, quod absque aliquo examine Monachi huiusmodi ordinari debeant, de præsentantium integritate confidentes, quodque Congregationi huiusmodi quemcumque catholicum Episcopum, gratiam & comunipnem Sedis Apostolicæ habentem,

XV. PRIVILEGIUM

indictæ Congregationis Monasterijs, & locis dumtaxat aduo-  
 care valeant, cui liceat Apostolicâ auctoritate absq; aliquâ licen-  
 tiâ, & contradictione Diocesani, nullâ vt præfertur examina-  
 tione præmissâ Monachos ordinare, Missas celebrare, Ecclesias,  
 6 altaria, & vasa consecrare, vestes benedicere, & alia Põtificalia  
 exercere, de quo Diocesani loci non oporteat timere, quod  
 huiusmodi ordinationis occasione iuris sui præiudiciũ incur-  
 ras, eadẽ auctoritate indulgemus. Cũq; alias per easdem nostras  
 litteras Congregationem præfatã ab omni iurisdictione Ordina-  
 riorũ, & à caritatiuis subsidijs, ac omnibus oneribus eximen-  
 tes, sub nostrã, & Beati Petri protectione susceperimus, prout  
 in dictis nostris litteris plenius continetur, quarũ tenorẽ hĩc  
 volumus habere pro sufficienter expresso, in dubiũ postea ver-  
 sum est, prout nobis relatum exitit, an antiquos cẽsus ratio-  
 ne visitationis, aut subiectionis huiusmodi Ordinarijs, Vniuer-  
 sitati, Collegijs, siue Capitulis hætenus debitos Monasteria di-  
 ctæ Congregationis de cetero soluere teneantur: Nos volen-  
 tes super hoc de opportuno remedio providere declaramus,  
 & nihilominus de nouo statuimus, quod dictæ Congregatio-  
 nis Monasteria, seu loca à die exemptionis huiusmodi, ab omni  
 7 bus censibus, redditibus & solutionibus ratione visitationis,  
 aut subiectionis, quocumq; iure hætenus debitis, aut in futurũ  
 debendis quibuscumq; Ordinarijs, Capitulis, Collegijs Cõgre-  
 gationibus, Vniuersitatibus, aut alijs quibuscũque personis de  
 plenitudine potestatis Apostolicæ omninõ liberamus, & peni-  
 tus absoluiamus, non obstantibus præscriptionibus, constitutio-  
 nibus, consuetudinibus, statutis, decretis & priuilegijs Aposto-  
 licis quibuscumq; in contrariũ facientibus, de quibus specia-  
 lis & expressa, ac de verbo ad verbũ esset mentio facienda. Vt  
 autem huiusmodi Congregationis Monachi liberius in corũ  
 regularis vitæ obseruantia valeant perdurare, omnes & singu-  
 los Episcopos, vel locorum quorũlibet Ordinarios, aut alias  
 8 qualuis personas ad Monasteria, siue loca dictæ Congregatio-  
 nis.